

۷ روز پس از حادثه؛ بازدید میدانی رئیس جمعیت هلال احمر، استاندار تهران و نمایندگان سازمان های بین المللی از مناطق سیل زده تهران

کنارتان می مانیم

نماینده سازمان بهداشت جهانی، تلاش هلال احمر ایران ستودنی است

رئیس جمعیت هلال احمر به همراه نماینده سازمان بهداشت جهانی در جمهوری اسلامی ایران و عطا دورانی مدیر هماهنگی و همکاری های صلیب سرخ و هلال احمر در تهران از مناطق متاثر از سیل شرق استان تهران بازدید کردند.

در این بازدید دکتر کولیوند ضمن تقدیر از امدادگران جمعیت هلال احمر گفت: «امدادگران جمعیت هلال احمر بلافاصله بعد از وقوع سیل در منطقه حاضر شدند و با کمک دیگر دستگاه های امدادی توانستند پایداری نسبی را به منطقه برگردانند.» کولیوند ضمن تشکر از استاندار تهران گفت: «دکتر منصوری از چند ساعت پس از وقوع سیل در منطقه حضور پیدا کرد و تا امروز به صورت شبانه روزی در حال خدمت هستند.» رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر حضور نیروهای جمعیت هلال احمر در منطقه گفت: «تا زمانی که آرامش و ثبات به مناطق متاثر از سیل بازگردد، حضور نیروی های جمعیت هلال احمر در آن مناطق ادامه خواهد داشت.»

تلاش های هلال احمر ستودنی است

در ادامه این بازدید دکتر جعفر حسین، نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران با ممتاز برشمردن خدمات این جمعیت در سیل گفت: «من بارها در بحران های مختلفی حضور داشتم، اما تلاش های جمعیت هلال احمر ایران ستودنی و ممتاز است.» جعفر حسین در ادامه تصریح کرد: «حضور رئیس جمعیت هلال احمر در منطقه باعث دلگرمی امدادگران است و همین دلگرمی باعث می شود تا جمعیت هلال احمر در کمتر از ۴۸ ساعت بتواند راه ها و شریان های اصلی را باز کند.»

حضور رئیس جمعیت در منطقه باعث دلگرمی است

در ادامه این بازدید عطا دورانی، مدیر هماهنگی و همکاری های صلیب سرخ و هلال احمر در تهران گفت: «من در جمعیت کشورهای مختلف حضور داشتم، اما روسای هیچ یک از آنها مانند رئیس جمعیت هلال احمر ایران یک ساعت پس از حادثه حضور فعال در منطقه ندارند.» او تصریح کرد: «همین حضور فعال در منطقه است که باعث می شود امداد رسانی به سرعت بگیرد.»

رئیس جمعیت هلال احمر:

تعداد قربانیان سیل های اخیر به ۹۰ نفر رسید

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: «شمار هموطنان جان باخته در سیلاب های اخیر براساس آخرین آمار به ۹۰ نفر رسید.» پیرحسین کولیوند با اعلام این مطلب افزود: «تعداد هموطنان مفقود شده در این سیلاب هائیز هشت نفر است.» سیلاب های ناشی از زلزله مانسون از اول مرداد آغاز شد. در این سیلاب ها ۲۴ استان شامل آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، بوشهر، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خوزستان، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، قم، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، لرستان، مازندران، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد درگیر شدند. رئیس جمعیت هلال احمر پیش تر با اشاره به آمادگی این جمعیت برای تأمین اقلام غذایی و موارد مورد نیاز سیل زدگان گفته بود که عملیات امداد رسانی در ۶۶۱ نقطه کشور همچنان پیگیری می شود.

علی اصغر باقرزاده، نماینده بایلسر و فریدونکنار در صحن علنی مجلس مطرح کرد

قدردانی از امداد رسانی و نودوستی نجاتگران هلال احمر در سیل های اخیر

علی اصغر باقرزاده، نماینده بایلسر و فریدونکنار در صحن علنی مجلس، ضمن قدردانی از نجاتگران هلال احمر برای امداد رسانی به حادثه دیدگان سیل های اخیر خواستار توجه ویژه دولت و مجلس به تعیین تکلیف وضعیت استخدامی امدادگران این جمعیت شد.

باقرزاده صبح دیروز در صحن علنی مجلس گفت: «از همه نمایندگان در مجلس و دولت محترم درخواست دارم هرچه سریع تر اقدام عاجل در تعیین تکلیف و به کارگیری نجاتگران هلال احمر که بعضاً ۲۴ ساعت در ماه خدمت می کنند و از حداقل حقوق و بیمه محروم هستند، صورت پذیرد و با توجه به اینکه طرح ساماندهی نیروهای شرکتی و غیره در مجلس مطرح است، این افراد هم در این طرح لحاظ شوند.» باقرزاده از حضور میدانی و مدیریت جهادی دکتر کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر و دیگر همکاران او در پاسخ به سانحه سیل های اخیر کشور، تشکر و قدردانی کرد و ادامه داد: «تشکر می کنم از همه امدادگران و نجاتگران هلال احمر که بدون هیچ چشم داشت مادی و فقط براساس نودوستی و اصول بشردوستانه در خدمت رسانی به مردم حادثه دیده از سیل های اخیر کشور خوش درخشیدند.»



طرح شوق رویش با عنوان «جوانی، فراغت، پویایی» از سوی سازمان جوانان هلال احمر در حال اجراست

تابستانی پرهیجان برای جوانان هلال احمری

استفاده کنند.

فاطمه عسگری نیا تابستان که می شود سازمان جوانان جمعیت هلال احمر به واسطه برگزاری ویژه برنامه های اوقات فراغت سرش شلوغ می شود. تابستان امسال اما حال و هوای دیگری برای جوان های عضو این سازمان دارد، چرا که بعد از دو سال کرونایی دوباره برنامه های تابستانه از سر گرفته شده و قرار است در ویژه برنامه شوق رویش و دوره های تابستان گرم امسال کلی خاطره خوش به یادگار بگذارند. به گفته رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر طرح شوق رویش از ۲۱ خرداد همزمان با ولادت باسعادت حضرت امام رضا(ع) در سراسر کشور با عنوان «جوانی، فراغت، پویایی» در راستای بینایی گام دوم انقلاب آغاز شده و تا پنجم مهر ادامه دارد. طرحی که در آن با فعال کردن کانون های هلال احمر غنی سازی اوقات فراغت جوانان و نوجوانان با رویکرد آگاه سازی، توانمندسازی و افزایش نشاط اجتماعی در تابستان امسال دنبال می شود.

تربیت کارآفرینان شایسته فردا

جمعیت هلال احمر امسال با تعریف طرح کاشف یا کارآفرینان شایسته فردا با همکاری دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران در ۳۱ استان کشور شعار «تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین» را در استان البرز، کرمانشاه و قزوین دنبال می کند. در واقع قرار است با اجرای این طرح، راه اندازی کسب و کارهای کوچک و متوسط را با ارایه آموزش های اصولی به داوطلبان ۱۵ تا ۳۵ سال اجرا کنند. شرکت کنندگان در این طرح با دریافت آموزش های لازم در حوزه تولید و فروش، شبکه های حرفه ای کارآفرینی را تشکیل می دهند و می توانند از این فرصت به عنوان یک سکوی پرتاب برای کسب تجارب ارزنده در بازارهای واقعی

کشور سازماندهی شده اند و در طول تابستان آموزش های حضوری و مجازی مستمری را فرا می گیرند تا در ۱۴ آبان و همزمان با سالروز تأسیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر فعالیت های رسمی خود را شروع کنند.

تشکیل ۵۰۰ تیم سحر در سراسر کشور

یکی دیگر از برنامه های اوقات فراغت امسال جمعیت هلال احمر، تشکیل ۵۰۰ تیم سحر در سراسر کشور است. در واقع تیم های سحر در راستای اجرای طرح های حمایت روانی از آسیب دیدگان بحران ها اجرا می شود و امسال شاهد تشکیل یک تیم سحر در هر شهرستان و پنج تیم سحر در مراکز بزرگ استان ها با عضویت ۱۴ نفر در هر تیم خواهیم بود. دانشجویان و کارشناسان رشته های یاورانه اعضای این تیم ها در طول تابستان امسال آموزش های لازم را در خصوص حمایت های روانی، فضای دوستدار کودک، باشگاه رسانه و فضای مجازی با رویکرد حمایت های روانی و خدمات اجتماعی فرامی گیرند تا هنگام بروز حوادث و شرایط بحرانی در کنار سازمان های حمایتی نسبت به تأمین بهداشت روان افراد اقدام کنند.

۱۱۰ خانه هلال میزبان طرح پیشگامان پیشرفت و عدالت

در کنار تمامی برنامه های پیش بینی شده برای غنی سازی اوقات فراغت جوانان در جمعیت هلال احمر اجرای طرح پیشگامان پیشرفت و عدالت نوجوانان ۹ تا ۱۸ ساله قرار است در حوزه مهارت های زندگی، تحصیل و... آموزش های لازم را ببینند. این طرح در ۱۱ استان واقع در مناطق کم برخوردار از منظر آسیب های اجتماعی و حوادث طبیعی اجرا می شود؛ در واقع جمعیت هلال احمر می کوشد تا با جذب نوجوانان و جوانان مستعد در مناطق آسیب خیز و آموزش آنها با کمک مربیان خبره و تقویت دانش آنها در حوزه مورد هدف آموزش، آنها را برای تداوم این آموزش ها در مناطق، آماده کند. تربیت ۵ هزار نیروی خیره در این زمینه در قالب ۱۱۰ خانه هلال کشور هدف بزرگی است که در این طرح پیش بینی شده است. گفتنی است تیم های فوق در هر خانه هلال ۴۵ نوجوان در قالب سه تیم ۱۵ نفره در گروه های سنی ۹ تا ۱۲ سال، ۱۲ تا ۱۵ سال و ۱۵ تا ۱۸ سال را تشکیل می دهند.

سازمان های حمایتی هر منطقه برای ارائه خدمات فرهنگی و اجتماعی به کودکان، نوجوانان و بانوان است. هدف مهم هم در این طرح تبدیل مددخواه به مددکاران اجتماعی است. البته هلال احمر این طرح را با کمک کمیته امداد زیر سقف خانه های هلال پیش می برد و در تلاش است تا از این طریق بستر ارتقای شخصیت و منزلت اجتماعی افراد را فراهم کند. شیوه کار هم به این صورت است که افراد سرگروهی که خود از مددجویان کمیته امداد هستند، بعد از جذب به عنوان مسئول جوانان خانه هلال مسئولیت های تعریف شده را دنبال می کنند. به همین منظور تاکنون ۵ هزار نفر در ۳۲ استان

تشکیل ۱۴۱۴ تیم دانشجویی دادرسی

یکی از طرح هایی که امسال تابستان در راستای غنی سازی اوقات فراغت جوانان اجرا می شود، سازماندهی تیم های دادرسی (دانشجویی آماده در روزهای سخت) است. این طرح در ۱۴۱۴ دانشگاه کشور دنبال می شود و با اجرای آن، از هر دانشگاه دو نفر به تیم های دادرسی جمعیت هلال احمر افزوده می شود. افراد شرکت کننده در این طرح در حوزه کمک های اولیه، روان شناختی، کارگاه های نیکوکاری و اردوهای جهادی در مناطق محروم آموزش های لازم را می بینند. پیش بینی می شود در تابستان امسال از طرف ۱۴۱۴ دانشگاه ۵ هزار سرتیم معرفی شوند تا بعد از فراگیری آموزش های لازم و شروع فعالیت تیم های دادرسی در ابتدای سال تحصیلی دانشگاه ها هر کدام از این سرتیم ها ساماندهی ۱۴ نیروی داوطلب دانشجویی عهده دار شوند و در نهایت در پایان سال شاهد یک اجتماع ۷۰ هزار نفری از دانشجویان در جمعیت هلال احمر خواهیم بود. گفتنی است دفتر طرح دادرسی عمدتاً در خوابگاه های دانشجویی مستقر می شود و از دانشجویان ساکن در خوابگاه ها عضوگیری لازم انجام می شود تا اهداف عالی به تعریف شده در این بخش اعم از افزایش ضریب امدادی و سلامتی دانشگاه ها محقق شود.

تشکیل تیم های یاس در ۱۰۰۰ نقطه

امسال تابستان قرار است جمعیت هلال احمر نگاه ویژه تری به ظرفیت جوانان داشته باشد آن هم با تشکیل تیم های یاس در یک هزار نقطه آسیب خیز کشور. نقطه قوت این طرح هم بهره گیری از توان مددجویان تحت حمایت

با تشکیل تیم های تخصصی در خانه های هلال صورت می گیرد

ایجاد تحولی عظیم در حوزه امداد و نجات



ایجادکنند.» سلیمانی با اشاره به تداوم تلاش های هلال احمر برای کمک رسانی به مناطق سیل زده گفت: «خانه های هلال نقش موثری برای کمک رسانی به مردم دارند و در سایر عرصه ها نیز می توانند منجر به توسعه شوند. امروز خانه های هلال علاوه بر تبیین مسائل آموزشی می توانند عامل محرومیت زدایی و توسعه در مناطق

مقدس ترین جایگاه هایی است که انسان می تواند در آن قرار گیرد.» او افزود: «امروز خانه های هلال می توانند این جایگاه والای هلال احمر را نهادینه کرده و نقشی محوری در مناطق مختلف کشور ایفا کنند. خانه های هلال نباید از مسیر ترسیم شده خارج شوند و باید بستری برای آموزش های همگانی در کشور باشند و تاب آوری جامعه را ارتقا دهند.» دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به اهمیت تشکیل تیم های تخصصی امداد و نجات در خانه های هلال گفت: «کشور ما سالانه متحمل حوادث و سوانح مختلف می شود و مشخصاً تشکیل تیم های تخصصی امداد و نجات در خانه های هلال و مناطق دوردست کشور می تواند تحولی عظیم در عرصه امداد رسانی کشور ایجاد کند.»

باشد.» این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر تصریح کرد: «در حادثه قطار طبس نخستین مجموعه ای که از حادثه آگاه شد و اطلاع رسانی کرد، خانه هلال آن منطقه بود و این نشان می دهد که تا چه میزان خانه های هلال می توانند موثر واقع شوند. این مسیر درست باید با اندیشه ورزشی و همفکری به شکلی دقیق تر پیش رود و خانه های هلال به توانمندی مناسبی برسند. باید توسعه خانه های هلال احمر هدفمند باشد و با شناخت ظرفیت ها در هر محلی خدمات متناسب ارائه شود.» سلیمانی خاطر نشان کرد: «امروز آموزش از اهمیت بسزایی برخوردار است و هلال احمر باید با اتکا به این اصل به بهترین شکل ممکن عمل کند. امروز باید ارزش لباس سرخ و سفید هلال احمر دانسته شود، زیرا یکی از